
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění  

Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k podlimitnímu 
záměru „Výkrmna ku řat Slav ětice u Všemyslic“.  Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a 
dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze 
zasílá. 

Obec Všemyslice  žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez 
příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, 
v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme obec Všemyslice o písemné či 
elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým dalším 
způsobem byla informace ještě zveřejněna. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC569 nebo na internetových stánkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 Příloha: závěr zjišťovacího řízení 
 
Obdrží na doru čenku: 

DS RABBIT Trhový Štěpánov, a.s., Sokolská 302, 257 63 Trhový Štěpánov 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

DS Obec Všemyslice, 373 02 Neznašov         

Dotčené správní ú řady: 
DS  Městský úřad Týn nad Vltavou, odbor životního prostředí, nám. Míru  2, 37501 Týn nad Vltavou    
DS Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 

370 21 České Budějovice                                                                
DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71  České Budějovice 
DS Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České Budějovice 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení VH a IPPC   
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a 

nakládání s odpady 

Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10             

  

číslo jednací: KUJCK 1950/2012 OZZL/10/Lz  datum: 21.2.2012  vyřizuje: Ing Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770



 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
 ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
Název:  „Výkrmna ku řat Slav ětice u Všemyslic“ 

Kapacita a charakter zám ěru:  

Výkrmna brojlerů s kapacitou 77 750 ks vznikne rekonstrukcí stávajících objektů tří hal pro chov skotu, které jsou 
propojeny spojovací halou, z níž je přístup do přístavby administrativní části s pomocnými místnostmi. Haly jsou 
železobetonové konstrukce vybudované v osmdesátých letech minulého století na jihovýchodním okraji místní 
části Slavětice obce Všemyslice. Pro potřeby skladování podestýlky bude využíván bývalý seník. Stavbou nedojde 
k záboru zemědělské půdy, nebude významně narušen krajinný ráz a nebude dotčena fauna ani flóra. 

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
               obec:  Všemyslice 
       kat. území: Slavětice u Všemyslic 

Oznamovatel:  RABBIT Trhový Štěpánov, a.s., Sokolská 302, 257 63 Trhový Štěpánov, IČ: 18622437  
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Výkrmna ku řat Slav ětice u Všemyslic “ doručena celkem 4 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje, Městský úřad Týn nad Vltavou, odbor životního prostředí, Krajská veterinární správa Státní 
veterinární správy pro Jihočeský kraj). 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  (KHS) nemá připomínky a nepožaduje další posuzování záměru, 
pouze upozorňuje, že bude požadovat v rámci zkušebního provozu prokázat kontrolním měřením hluku, že hluk 
šířící se z provozu nepřekračuje na hranici chráněných venkovních prostorů staveb hlukové limity pro denní i noční 
dobu. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správ y pro Jiho český kraj  nemá připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru. 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  (ČIŽP) nepožaduje další 
posuzování záměru, pouze upozorňuje na povinnost dodržovat přípustnou míru obtěžování zápachem, doporučuje 
používání krmných směsí s obsahem amoniak snižujících prostředků a uvádí, že zařízení bude podléhat zákonu č. 
76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci) ve znění pozdějších předpisů.  

Městský ú řad Týn nad Vltavou, odbor životního prost ředí nemá připomínky a nepožaduje další posuzování.  
 

III. Závěr: 
Záměr „Výkrmna ku řat Slav ětice u Všemyslic “ naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou 
od 50 do 180 dobytčích jednotek, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Výkrmna ku řat Slav ětice u Všemyslic“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  proto posuzován podle zákona, 

za následujících podmínek, které by měly být rozpracovány pro další návazná řízení:   

číslo jednací: KUJCK  1950/2012 OZZL/10/Lz     datum: 21.2.2012  vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,  e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

Po uvedení do provozu bude v období větší intenzity větrání, provedeno měření hluku pro denní i noční dobu na 
hranici nejbližších chráněných prostor staveb. V případě překročení hygienických limitů hluku z provozu areálu 
budou navržena a realizována taková opatření, která zajistí splnění příslušných hygienických limitů. 

Při vyklízení podestýlky budou uplatňována dostupná opatření k omezení úniku pachových látek. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 
1)  Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 6.2.2012  
2)  Vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne 6.2.2012 
3)  Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 9.2.2012 
4)  Vyjádření Městského úřadu Týn nad Vltavou, odboru životního prostředí ze dne 13.2.2012 
 


